

Selvevaluering 2014/2015

Elevernes evaluering af skoleåret 14/15 giver anledning til bemærkninger omkring: Skolens regler, sikkerhed og mangler, tilfredshed og profilfagene. Selvevalueringen er baseret på en række spørgsmål stillet skriftligt den 26/6-2015 til elevholdet for 14/15, hvor eleverne havde mulighed for at vælge anonymitet

Skolens regler

Et antal elever påpeger at det kan være svært at navigere i skolens regelsæt. Dels påtales en holdning der af nogle opfattes som eftergivende, og dels efterlyser nogle elever en mere gennemsigtig rutine mht straf.

Vi vurderer at dette er en omkostning i og med vi vil tage det hele menneske i betragtning når vi behandler disciplinære forhold. Vi er af den opfattelse at ikke alle kommer med samme forudsætninger, og at et rigidt straffesystem derfor ikke giver mening. Et mere firkantet system vil muligvis være nemmere at navigere i, men fremmer ikke på noget plan det møde mellem mennesker som vi vil have er det vigtigste i et efterskoleophold.

Sikkerhed og mangler

Der påpeges af elever ikke åbenlyse sikkerhedsproblemer eller mangler. Vi vurderer at de bemærkninger eleverne angiver er uundgåelige småting, og at nogle desuden kan tillægges den pædagogiske linje. Som eksempel kan nævnes at eleverne på USA-turen fik lov til at gå uden for hotellet om aftenen. Der var en masse forholdsregler, men ikke desto mindre nævner nogle elever det i evalueringen. Som skole foretog vi en vurdering af forholdene, og netop ordlyden af denne kan jo have skylden for, at nogle elever har opfattet udgangen om aftenen som utryk.

Nogle elever har oplevet problemer med at lukke vinduer på værelserne, ligesom sengene på nogle gange opfattes som slidte. Begge dele indgår i skolens løbende reovering, og vi håber at forbedre os på begge punkter.

Klassefløjen nævnes af en del elever som renovationsmoden. Dette er vi enige i, og der indhentes i skrivende stund tilbud på reovering til påbegyndelse juni 2016.



Gulvet i motionslokalet påtales af flere elever. Gulvet er i december 2015 planlagt og nybelagt med materiale specielt til motionslokaler.

Profilmagene

Profilmagene evalueres separat i løbet af året, som afslutningen på hver eneste profilmagsperiode. Omkring strukturen nævner nogle elever at de fag som de selv prioriterer sommetider ligger i samme blok og at de derfor kun kan vælge én af dem. Det er skolens opfattelse at vi er fleksible omkring placeringen, at vi forsøger at lytte så meget som overhovedet muligt til elevernes ønsker. I 15/16 er vi systematisk begyndt at lave prøve-valg, for netop at imødekomme dette, men det indebærer også problemer og er ikke den hele løsning. Med den nuværende struktur er det skolens vurdering at problemet ikke helt kan fjernes.


Værd at bemærke omkring evalueringen er desuden den meget høje tilfredshed eleverne udtrykker..

Elevernes tilfredshed

Eleverne har overordnet været meget tilfredse med deres ophold på Himmerlands Ungdomsskole. Af 96 besvarelser er en enkelt vurdering under middel, 9 vurderer opholdet til middel, 28 opholdet som godt og 58 opholdet som *meget godt*.

Skolen betragter disse tal som exceptionelt gode. Et efterskoleophold består i lige så høj grad af kampe der skal vindes som glæder der skal nydes. Vi er endda ret sikre på at tallene vil forbedres efterhånden som opholdet efterfølgende får perspektiv for vores tidligere elever.

På skolens vegne


Jesper Laubjerg
Forstander

